

ROCZNY PLAN WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ZŁOTORII NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024

Roczny plan pracy wynika z Programu wychowawczo- profilaktycznego przyjętego przez szkołę i realizowanego przez cały rok szkolny 2023/2024 oraz kierunków polityki oświatowej, jak również wyników ankiet (skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli) przeprowadzonych we wrześniu na początku roku szkolnego.

W bieżącym roku szkolnym główne cele oddziaływań wychowawczych to:

- kształtowanie zachowań sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu
- kształtowanie postaw patriotycznych
- uwrażliwianie na piękno kultury
- zapobieganie niepożądanym zachowaniom uczniów, respektowanie norm społecznych.
- rozwijanie kreatywności uczniów i nauczycieli; bezpieczne, celowe i odpowiedzialne wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych technologii informacyjno-komunikacyjnych.
- wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji;
- wychowanie do życia w rodzinie oraz ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży;
- wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.
- wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.
- rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.

Dążąc do realizacji tych zadań podjęte zostaną następujące działania:

I. Organizacja pracy zespołu wychowawczo -profilaktycznego:

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Planowanie pracy zespołu wychowawczego	- Przeprowadzenia ankiet profilaktyczno-wychowawczych skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli -Opracowanie Roczego Planu Wychowawczo-Profilaktycznego na bieżący rok szkolny 2023/2024 -Opracowanie rocznych planów wychowawczo- profilaktycznych przez wychowawców klas	wrzesień 2023r.	Członkowie zespołu Wychowawcy
Doskonalenie umiejętności wychowawczych nauczycieli.	Doskonalenie zawodowe, dzielenie się zdobytą wiedzą na radach szkoleniowych	według harmonogramu	Nauczyciele

II. Współpraca ze środowiskiem lokalnym:

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Współpraca z rodzicami	Bieżące informacje o osiągnięciach dziecka w nauce i zachowaniu (kontakt bezpośredni i pośredni);	cały rok szkolny	Wychowawcy
	Poinformowanie o zmianach ujętych	wrzesień	Wychowawcy

	w WSO oraz kryteriach oceniania zachowania		
	Udzielanie informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kształcenia dzieci.	cały rok szkolny	Wychowawcy
	-Współdział w organizacji Pikniku Rodzinnego. -Zapraszanie rodziców na imprezy i uroczystości szkolne. - Lekcje otwarte – godzina wychowawcza.	cały rok szkolny; według kalendarza imprez szkolnych	Justyna Papież i odpowiedzialni nauczyciele
	- Pedagogizacja rodziców.	cały rok szkolny	Odpowiedzialni nauczyciele Pedagog, wychowawcy
Współpraca z parafią	- Zapraszanie księdza na uroczystości szkolne. - Współpraca przy organizacji jasełek - Współpraca przy organizacji Drogi Krzyżowej oraz Pierwszej Komunii Świętej uczniów, - „Poła nadziei” - kwesta na Białostockie Hospicjum dla dzieci przy kościele parafialnym w Złotorii.	Cały rok szkolny grudzień 2023 kwiecień-maj 2024 rok szkolny 2023/2024	Odpowiedzialni nauczyciele Anna Cackowska Beata Stypułkowska Anna Cackowska Anna Cackowska
Współpraca z przedstawicielami władz lokalnych	Nawiązywanie kontaktów z władzami poprzez spotkania z	według kalendarza imprez	Odpowiedzialni nauczyciele

	nauczycielami i uczniami z okazji uroczystości szkolnych		
Współpraca z prasą lokalną	Zamieszczanie na łamach choroszczańskiej prasy artykułów dotyczących życia szkoły.	Cały rok szkolny	Nauczyciele
Współpraca z instytucjami kulturalnymi (M-GCKiS, Biblioteka w Choroszcy), innymi szkołami z terenu gminy Choroszcz oraz innymi instytucjami w gminie	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w konkursach, imprezach organizowanych przez instytucje kulturalne i oświatowe z terenu naszej gminy. - Organizacja konkursów o zasięgu gminnym do udziału, w których zaproszeni są uczniowie szkół z Choroszcy ; Gminny Konkurs Recytatorski „Słowem malowane”. 	Cały rok szkolny marzec 2024	Nauczyciele I.Roszkowska J.Lawrenty

III. Kształtowanie zachowań sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu:

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Zapewnienie dostępności pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom szkoły	Ustalenie dyżuru pedagoga szkolnego w godzinach ułatwiających nieskrepowany dostęp do pedagoga i zapewniający nieograniczony czas na rozmowę w sytuacjach trudnych. Zachęcanie i budowanie zaufania do pedagoga szkolnego podczas godzin wychowawczych, zapraszanie pedagoga na zajęcia, prezentacja interesującego uczniów tematu.	Cały rok szkolny	Pedagog szkolny Wychowawcy klas, pedagog szkolny
Korygowanie wad wymowy	Zajęcia logopedyczne Dzień logopedy klasa PP i kl. 0	Cały rok szkolny marzec 2024	Joanna Lawrenty Joanna Lawrenty

Wpajanie zdrowego stylu życia i odżywiania	Program „Podstępne WZW – klasa VII	2023/2024	Ludgarda Gudel
	Znamię! Znam je? – z Fundacji Gwiazda Nadziei – klasa VII	2023/2024	Ludgarda Gudel
	Program: „Wiem , co jem” w kl. II i III	Rok szkolny	Dorota Czaplńska
	Program dla szkół („Owoce i warzywa w szkole”)	2023/2024	Bożena Kropiewnicka
	Fundacja WWF „Dieta przyjazna planecie” -program w klasie VIII	rok szkolny	Ludgarda Gudel
	Konkursy sportowe: Konkurs tenisa stołowego	maj	Piotr Bondziul
	Program edukacyjny „Czyste powietrze wokół nas” - udział w konkursie	wrzesień/październik	Magdalena Kalicka
	Cykl zajęć edukacyjnych „Trzymaj formę” - program o zbilansowanym odżywianiu i aktywności fizycznej.	2023/2024	Magdalena Kalicka

Zachowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach i ulicach	„Bezpieczna droga do szkoły” - konkurs kl. I-III Karta rowerowa	2023/2024 maj/czerwiec	Wychowawcy I-III Joanna Lawrenty
Zapewnienie bezpieczeństwa i higieny pracy	Opracowanie i realizacja harmonogramu dyżurów oraz przypomnienie obowiązujących regulaminów	Cały rok szkolny	Nauczyciele, wychowawcy
Ochrona społeczności szkolnej przed zachorowaniem na Covid- 19 i rozprzestrzenianiem się epidemii w środowisku szkolnym	Przekazanie informacji uczniom o zagrożeniu biologicznym SARS CoV-2, drogach rozprzestrzeniania się wirusa, objawach choroby oraz skutków dla zdrowia, wykorzystanie pakietów edukacyjnych MEiN. Szczegółowe omówienie obowiązujących w szkole procedur bezpieczeństwa. Przekazanie rodzicom drogą elektroniczną lub na zebraniach aktualnych komunikatów GIS, MEiN z wytycznymi dotyczącymi postępowania w sytuacji zagrożenia pandemią. Ograniczenie dostępu osobom z	Wrzesień wrzesień wrzesień cały rok szkolny	Wychowawcy wychowawcy, wychowawcy świetlicy wychowawcy Dyrektor, pracownicy obsługi,

	<p>zewnątrz na teren budynku szkolnego.</p> <p>Wyposażenie sal lekcyjnych, świetlicy, szatni przy salach gimnastycznych, pomieszczeń wejściowych, stołówki w środki dezynfekujące wraz dołączonym komunikatem o obowiązku dezynfekcji rąk.</p>	cały rok szkolny	<p>opiekunowie sal</p> <p>pracownicy obsługi, opiekunowie sal</p>
<p>Wychowanie do życia w rodzinie oraz ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży;</p>	<p>Rozmowy z uczniami w zakresie sposobów radzenia sobie z trudnościami i problemami, stresem, zarządzania emocjami i budowania prawidłowych relacji rówieśniczych</p> <p>Współpraca z rodzicami w zakresie minimalizowania skutków zaburzeń rozwojowych udzielenia porad w obszarze pojawiających się trudności wychowawczych, pomoc w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych, udostępnianie bazy danych o instytucjach wspomagających rodzinę</p> <p>Kontynuowanie akcji „Świadectwo z paskiem dla każdego ucznia” – wzmacnianie poczucia własnej wartości.</p> <p>Prowadzenie działań adaptacyjno-integracyjnych w stosunku do</p>	<p>Cały rok szkolny 2023/2024</p> <p>j.w</p> <p>j.w.</p> <p>j.w</p>	<p>M. Czulewicz (pedagog szkolny) Wychowawcy 0-VIII Nauczyciele</p> <p>j.w.</p> <p>Wychowawcy</p> <p>M. Czulewicz (pedagog szkolny) Wychowawcy 0-VIII</p>

	uczniów z Ukrainy przybyłych z obszarów objętych wojną, po traumatycznych przeżyciach.		Nauczyciele
Uwrażliwienie na związek degradacji środowiska ze zdrowiem człowieka. Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne.	Dzień Ziemi Edukacja globalna na lekcjach języka polskiego (elementy) – klasy V i VII Tematyka proekologiczna na godzinach wychowawczych klasy IV-VIII Program „Kubusiowi przyjaciele natury” - klasa II Program „Ochrona wód”	II półrocze - kwiecień 2024 cały rok szkolny 2023/2024 rok szkolny rok szkolny 2023/2024	Ludgarda Gudel Anna Radziszewska Dorota Czaplńska A. Radziszewska Wychowawcy Joanna Lawrenty Ludgarda Gudel

IV. Kształtowanie wrażliwości na piękno kultury:

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Uwrażliwienie na piękno sztuki Wspieranie rozwoju intelektualnego, przygotowanie do odbioru dóbr kultury i sztuki	Wyjazdy do teatru, kina, koncerty i przedstawienia w szkole. Udział w apelach, konkursach organizowanych w szkole i poza	Cały rok szkolny	Wychowawcy, nauczyc

	<p>nią.</p> <p>Wirtualne muzea</p> <p>„Książka na ekranie” - projekt edukacyjny klasa V („Tajemniczy ogród” F.H.Burnett) i VII(„Zemsta” A. Fredro)</p> <p>„Olimpusek” - konkurs</p> <p>„Spelling Bee” - kl. II i III</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>maj 2024</p> <p>styczeń</p> <p>kwiecień</p>	<p>wychowawcy, nauczyciele języka polskiego, historii</p> <p>A. Radziszewska</p> <p>M. Bielenia</p> <p>M. Bielenia</p>
<p>Poznanie piękna bliższej i dalszej okolicy</p> <p>Wprowadzenia w dziedzictwo cywilizacyjne, poznawania polskiej i europejskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych i materialnych.</p>	<p>Klasowe wycieczki; spacer po najbliższej okolicy</p> <p>Wycieczka edukacyjna</p> <p>Dzień Języków Obcych</p>	<p>Cały rok szkolny</p> <p>rok szkolny 2023/2024</p> <p>wrzesień</p>	<p>Wychowawcy, nauczyciele</p> <p>Odpowiedzialni nauczyciele, wychowawcy</p> <p>Magdalena Bielenia</p>
<p>Uwrażliwianie na piękno języka ojczystego</p>	<p>- Działania w ramach „Dnia Języka Ojczystego”.</p> <p>Kontynuacja działalności koła teatralnego przygotowywanie inscenizacji.</p> <p>Klasowy wieczór filmowy</p> <p>Spotkania z książką – projekt uczniowie kl V i VII</p>	<p>II semestr – luty 2024</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>2023/2024</p> <p>2023/2024</p>	<p>J.Lawrenty A.Radziszewska</p> <p>A. Radziszewska</p> <p>Wychowawcy</p> <p>A. Radziszewska</p>

V. Kształtowanie postaw patriotycznych, wychowanie do wartości

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich	Uczestnictwo w apelach i działaniach wychowawczych związanych z kultywowaniem świąt i rocznic.	Cały rok szkolny	Nauczyciel historii, wychowawcy
	Akcja: „Skoła do hymnu”	listopad 2023	jw.
	Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu	rok szkolny 2022/2023	Anna Cackowska
	„Pomnik nieśmiertelności” - projekt edukacyjny w klasie VIII	marzec 2023	A. Radziszewska
	Lekcja o funduszach europejskich – klasa VI	wrzesień/październik	L. Gudel
	„WIEM, CZUJĘ...POMAGAM!“Mądre bajki z całego świata” – program “EFEKT DOMINA” Fundacji Dominiki Kulczyk – klasa V	II półrocze	A. Radziszewska

Umacnianie przynależności narodowej i regionalnej	Właściwy ubiór i zachowanie podczas uroczystości szkolnych	Cały rok szkolny	wychowawcy
Dbanie o miejsca pamięci Wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro.	Porządkowanie pomnika żołnierzy poległych w okolicach wsi w 1920r.	Cały rok szkolny	Odpowiedzialni nauczyciele
Kształtowanie właściwych postaw szlachetności, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji	Porządkowanie cmentarza parafialnego Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu Rozmowy pedagoga z uczniami w celu umożliwienia im głębszego zrozumienia własnych postaw, przekonań, oczekiwań oraz wartości, wpływu innych ludzi na ich zachowanie i decyzje, ale także ich wpływu na innych. Lekcje doradztwa zawodowego – klasy VII i VIII	Cały rok szkolny jw. rok szkolny 2023/2024 j.w.	A. Cackowska A. Cackowska M. Czulewicz M. Czulewicz

VI. Zapobieganie niepożądanym zachowaniom uczniów, kształtowanie postaw i respektowanie norm:

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Przeciwdziałanie agresji i przemocy.	Zapoznanie uczniów systemem oceniania zachowania	wrzesień	Wychowawcy, nauczyciele

	<p>Analiza regulaminów obowiązujących w szkole, konsekwentne reagowanie nauczycieli na łamanie zasad</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Wychowawcy, nauczyciele</p>
	<p>Budowanie poczucia własnej wartości poprzez udział w konkursach, uroczystościach, wystąpieniach teatralnych (wskazywanie mocnych stron)</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Wychowawcy, nauczyciele, pedagog</p>
	<p>- Realizacja działań w ramach programu „Zachowaj trzeźwy umysł”</p> <p>- Realizacja programu „Wychowanie bez przemocy” - elementy.</p> <p>„Bon ton, czyli grzeczność na co dzień” - elementy.</p> <p>Tematyka godzin wychowawczych dotycząca problemów pojawiających się w klasach V-VIII: agresja, wulgaryzmy, wyśmiewanie.</p>	<p>Cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p>	<p>Wychowawcy</p> <p>I. Roszkowska</p> <p>Wychowawcy, nauczyciele</p> <p>Wychowawcy</p>

VII. Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, bezpieczne i odpowiedzialne wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia na odległość.

Działania	Sposób realizacji	Czas realizacji	Osoby odpowiedzialne
Bezpieczne korzystanie z Internetu Zaznajomienie i przypomnienie zasad bezpiecznego korzystania z Internetu	Dni bezpiecznego Internetu” „Sztuczna inteligencja” Działania wychowawcze pedagoga szkolnego w obszarze problematyki prawno-karnej nieletnich. Realizacja szkolnego programu: „Gdzie ukrył się kod?” - uczniowie kl. II	Luty rok szkolny cały rok szkolny cały rok szkolny	I. Roszkowska I. Roszkowska M. Czulewicz J. Lawrenty
Wykorzystanie w procesie edukacyjnym metod kształcenia na odległość	OFFICE 365 Microsoft TEAMS – aplikacja mobilna	Cały rok szkolny	Nauczyciele
Rozwijanie kreatywności uczniów - szukanie nieoczywistych rozwiązań dla problemów, wyjście poza typowy schemat działania i myślenia	Działalność koła eksperymentalnego „Kodowanie na dywanie” - zajęcia programowania dla dzieci w klasie II „Lektury bez nudy” - innowacja z języka polskiego w klasie VII – wykorzystanie rozszerzonej rzeczywistości Dzień Tabliczki Mnożenia Międzynarodowy Dzień Matematyki	Cały rok szkolny cały rok szkolny I półrocze 2023/2024 listopad marzec	L. Gudel J. Lawrenty A. Radziszewska Karolina Bandurska Dorota Czaplńska Karolina Bandurska Dorota Czaplńska

	Konkurs „Kangur”	marzec/kwiecień	Karolina Bandurska
Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.	Wykorzystanie sprzętu na lekcjach ze wszystkich przedmiotów edukacyjnych – klasy I- VIII	Cały rok szkolny	Wszyscy nauczyciele

